Sciant presentes et futuri quod ego J oscelinus Oastellanus de 
Arundello pro salute anime mee et Regine Adelize sororis mee et 
omni um antecessorum meorum dono deo et beato Pancratio et rnonachis 
ibidem deo servientibus in liberam et perpetuam elemosinam ecclesiam 
de Budincatona cum omnibus pertinentiis suis quam eis ante dederat 
Willelmus filius Radulfi me presente et concedente et quam postea 
heres ejus Radulfus concessit et dedit eis. Hii sunt testes : Arnulf 
presbiter de Petewrda; ·willelmus clericus filius Walkelini; Albodus 
miles; Simon de Wavra; Rogerus capellanus camerarii; Simon dapifer; 
Aldredus camberlengus prioris ; Rannulfus portarius.24 

The charter 0£ William fitz Ralf, here confirmed, is 
entered in the Cartulary (£o. 13-±d). 

(7.) 
Ecclesiam de Lutesgareshale cum appenditiis suis ; ecclesiam de 

Stedeham cum decimis et terra que ad earn pertinet, scilicet unam 
hidam terre, preter terram presbiteri. 

Lurgashall adjoins Petworth and Tollington and is 
not mentioned in Domesday. "The advowson," says 
Dallaway, " was given to the Priory of Lewes in 1280 
by one 0£ the Percy family." The above passage carries 
back the gift to a far earlier time. Stedham descended 
with Petworth. Dallaway thought the advowson had 
descended with the manor, but it duly appears (with the 
dependent Heyshott) in the "Monasticon" (V., 17) as 
held by Lewes Priory. 

None 0£ the churches named in the above passages are 
mentioned in the charter of 1121. 0£ Lurgashall this 
may be the earliest mention, as it does not occur in 
Domesday. 

28 I think it probable that " J ocelino de Waure" (? V\'avre), who attests the 
charter of Robert "de Alta Ripa," with Jocelin "fratre Regine de Arundello " 
was that Jocelin, nephew of Jocelin the Castellan, who is a witness to his chartez'.s. 

24 Cotton MS., Nero, C. III., fo. 188. 
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(8.) 
Quatuor solidatas terre quas dedit Turstanus de Kotes; terram quam 

dedit Alanus filius Roberti; ecclesiam de Bercam quam dedit Alanus 
de Dunstanville, et terram de Nevetunbra de dono ejusdem cum terra 
et decimis ; et capellam de Gruteham cum terris et decimis. 

"Kotes" is Coates. The churches "de Bercham et 
de Gretheam" are mentioned in the 1121 charter, 25 and 
are named together, as given by the Dunstanvilles in the 
Priory's list of benefactions. 26 Burpham and Nyetimber 
(in Pulborough) were both held in Domesday by 
" Rogerius," but Greatham by " Ernucion " and 
" Ro be rt." 

(9.) 
Ad Bradehurst, tenam et nemus quod dedit Hugo de Diva et 

Willelmus filius ejus; in eadem villa terram quam dedit Hugo de 
Kahannes, et terram de Wefola quam dedit Robertus pincerna; et 
heredes qui ante emn ipsam terram tenuerunt, donationem fecerunt. 

We here pass from the Arundel fief to that of Pevensey. 
Broadhurst, unmentioned in Domesday, lay in Horsted 
Keynes, which was held in 1086 by" W"illelmus," doubt-
less 'Villiam de Cahagnes. 

On collation with the Paris MS. I found that "Wefola" 
should be "Wlfola," so that we can recognise it in the 
charter of 1121, which has" terram quoque de Bradeherst 
et de Ulfeole et de Belvidere cum capellis et terram in 
Orsteda cum capella." "Ulf eole" formed part of a gift, 
the charter for which is extant, 27 and is so exceptionally 
interesting that I venture to append it in extenso. This 
venerable document, which is so early as to be witnessed 
by sons of Domesday tenants, bears along its foot the 
upper half of the words "DEus VERAx," like some Anglo-
Saxon charters. Robert de Dena and his wife give, by 
it, the church of Waldron with lands and tithes at 
Chalvington, and the lands and woods of " Ulvehola" 
and "Lahamoda," of which we are specially told that 
"these lands down to the present day have been forest, 
and have paid no tax or due." So they had been only 

25 See my notes thereon in "Ancient Charters," p. 15. 
26 " l\fonasticon," V., 14. 
21 Cott. MS., Nero, C. III., fo. 217. It is duly entered in the Cartulary (fo. 73). 

F 2 
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recently reclaimed from the "backwoods 0£ Sussex." 
Can anyone throw further light on these lands at 
Horsted? The closing words 0£ the above passage seem 
unintelligible. 

Ego Rodbertus de Dena et uxor mea Sibilia pro animabus ante-
cessorum nostrorum et pro salute nostra et successorum nostrorum 
concedimus deo et S. Pancratio Latisaq uensi ecclesiam de W aldrena · 
cum terris et decimis et omnibus ad earn pertinentibus et cum duabus 
partibus decime bladorum de Oalvintona ita videlicet ut sacerdos de 
Waldrena tenebit, quamdiu caste et religiose vixerit. Quod si 
crim [ en J incurrerit, judicio Prioris Latisaquensis corrigetur aut 
expelletur. Damus etiam S. Pancratio terras cum boscis de Ulvehola 28 

et de lahamoda. H e vero terre quum usque ad modernum tempus 
silve fuerunt nee geldum nee aliquam aliam consuetudinem persolvisse 
noscuntur. Damus etiam nosmetipsos sepeliendos apud S. Pancratium 
post finem nostrum cum parte substantie que cuique (nostrorum cont)'9 

igerit Et cum unus ex nobis mortuus fuerit, supervivens dabit pro 
anima defuncti atque sua virgatam terre de Hamstede vel aliam ubi 
sibi visum fuerit liberam ab omni consuetudine sicut sunt ulvehola 80 

et lahamoda quas liberas et absolutas in elemosinam quietam ab 
omnibus consuetudinibus S. Pancratio dedimus. Prior vero S. Pancratii 
clamat terram de Wiresteda et Lefsi de Haseldena quietam mihi et 
uxori mee Sibil [ ie] et suscep [it] nos in missis et orationibus et 
elemosinis monasterii S. Pancratii. H ane donationem feci coram duo bis 
hundredis apud Hundestuph et confirmavi apud S. Pancratium. Testes 
horum sunt. \Villelmus filius Alured. Drogo de P eneuesel. Radulfus 
de Dena. Ricardus filius \Valteri . Ricardus filius Emminc. Ricoardus. 
Petrus vicecomes. Godu[inus] capellanus. Alwinus de Wintonia. 
Willelmus. Petrus Radulf[ us]. 

This charter establishes the identity 0£ Robert 
"Pincerna" with Robert " de Dena." His son Ralf 
"de Dene" also styles himself son 0£ Robert "Pincerna" 
(£o. 76). This son Ral£ le£t a daughter and heiress, 
Sibil, named after her ·grandmother (fo. 73d). The 
Domesday pred ecessor of Robert and his wife seems to 
have been " Ans£ridus." 

(10.) 
Unam hidam terre de manerio de Ripa, in hundredo de Grenesteda, 

quam dedit comes de Moritonio,81 et unam virgatam terre de Lastane. 

Ripe and Laughton appear in Domesday as somewhat 
scattered manors. 

28 In the charter : "VlueQ.ola." 29 )IS. damaged here. so "Vlvehola." 
s1 The charter granting this hide, "que vocatur Healdeleya,'' is in the 

Cartulary (fo. 68d). 
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(11.) 
Nemus de Hamewuda cum terra quam tenet Lefsi 32 de dono Roberto 

pincerne; ecclesiam de Grenesteda, cum terris et aliis appenditiis et 
decimis, quam dedit Alveredus pincerna. J uxta Grenestedam, terram 
de Feltbruge, quam dedit Willelmus de Domno Martino. 

Felbridge is in Surrey, though just on the border. 
Was '' Hamewuda " ( vide supra) Hammerwood, near 
East Grinstead? The church of "Grenesteda" is duly 
found in the charter of 1121.33 

Our charter, having here crossed the border, wanders 
on to Burstow and Bletchingley, but soon leaps back to 
Sussex. 

(12.) 
Juxta Haslo decimam Gaufridi de Ballolio de Bifleam; et juxta 

Grimbroc, terram quam dedit Bartholomeus, juxta quam terram est 
pratum quod dedit Adam de Germunvilla. 

"Bifleam" should be "Binelham," as is proved by 
the Count of Eu's confirmation of Geoffrey's gift, and by 
Osbert de Balliol's grant of tithe at Binelham and land at 
'' Bixla-juxta mare" (fo. 80d). It is identical with Bible-
ham in Mayfield, the medireval "Bivelham." '' Haslo " is 
not so easy to identify. rrhe "Haslesse" of Domesday 
was similarly held of the Count of Eu, and was in 
"Esseswelle" hundred. The Domesday volume leaves 
its locality in doubt. It may be mentioned, in passing, 
that the "Olaf" of Domesday, entered in it just before 
Osbern of Bexhill, is not impossibly that Ola£ who is 
mentioned at "'Vestlinges" (Guestling) in the Lewes 
Cartulary. His specially Danish name is noteworthy in 
this neighbourhood. As the Cartulary mentions the land 
"juxta Grimbroc" as held of John, Count of Eu, it 
must also be sought for within the Rape of Hastings. 
The next entry brings us to Bulverhythe.